
 
Aizkraukles novada dome 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2023.gada 9.novembrī  Nr.11  

 

Sēde sasaukta plkst.10:30, Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1, Mazajā zālē 

Sēde uzsākta plkst. 10:59 

Sēdi atklāj plkst. 10:59 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:    

 Arvis Upīts, domes komiteju priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (10) Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars 

Miezītis, Zane Romanova, Evija Vectirāne, Anita Ostrovska, Uldis Dzērve (nepiedalās, sākot ar 

6.darba kārtības jautājumu) 

Sēdē nepiedalās: Jānis Sarmis Bajinskis  

Uzaicinātās personas un ziņotāji:  

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Gvido Liepiņš,  

Neretas apvienības pārvaldes  vadītājs Juris Gorbačovs, 

 Skrīveru pagasta pārvaldes pārvaldes vadītāja Santa Finstere,  

Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes  vadītāja Anta Teivāne, 

Juridiskās nodaļas juriste Ilze Stupāne, 

Aizkraukles novada Centrālās bibliotēkas direktore Kristīne Vilsone,  

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja Sarmīte Kļaviņa , 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors Uldis Riekstiņš. 

 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis, 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītājs Gunta Zvaigzne-Avakova,  

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste Santa Kalniņa, 

Pētera Barisona Aizkraukles Mūzikas skolas direktore Daina Laganovska. 

 

Arvis UPĪTS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar vienu papildu darba 

kārtības jautājumu : 

Priekšlikums no D.Laganovskas: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā: Par konkursa mūzikas literatūrā un solfedžo “Pēterim Barisonam 

120” Nolikuma apstiprināšanu 

Atklāti balsojot: ar 9 balsīm “PAR” (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aigars 

Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne), Aigars 

Lukss balsojumā nepiedalās, “PRET”- nav, “ATTURAS” – nav, Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja NOLEMJ: 



2 
 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot: ar 10 balsīm “PAR” (10 

(Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Evija Vectirāne, Arvis Upīts, Aigars Lukss), “PRET” – nav, “ATTURAS” - nav, 

NOLEMJ: apstiprināt 2023.gada 9.novembra sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Pārskats par aģentūras "Kokneses Sporta centrs" darbību 

2. Diskusija par nolikuma Nr.2023/21 "Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām" grozījumiem 

3. Par saistošo noteikumu Nr.2023/___ “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 

17.novembra saistošajos noteikumos Nr. 2022/33 “Par braukšanas maksas 

atvieglojumiem un kārtību, kādā tiek apmaksāti transporta izdevumi izglītojamajiem 

Aizkraukles novadā”" apstiprināšanu 

4. Par portatīvās datortehnikas piešķiršanu izglītojamiem lietošanas kārtības apstiprināšanu 

5. Par Aizkraukles novada centrālās bibliotēkas lietošanas noteikumu apstiprināšanu 

6. Par rīcības programmas "Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un 

ieviešanas plāns Aizkraukles novadā"2024.-2027.gadam apstiprināšanu 

7. Par Simonas PUŽULES iecelšanu Daudzeses pamatskolas direktores amatā 

8. Par Bebru pamatskolas direktora iecelšanu 

9. Par Kokneses bibliotēkas struktūrvienības Ratnicēnu bibliotēkas slēgšanu 

10. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.marta sēdes lēmumā Nr.148 

(sēdes protokols Nr.4., 14.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības muzeju amatu 

sarakstiem un klasifikācijām” 3.pielikumā "Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja "Riekstiņi" 

amatu saraksts un klasifikācija" 

11. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes lēmumā 

Nr.833 (sēdes protokols Nr.24., 61.p.) “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību 

pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 3.pielikumā "Neretas apvienības pārvaldes 

amatu saraksts un klasifikācija". 

 
 

Papildu darba kārtības jautājums: 

12. Par konkursa mūzikas literatūrā un solfedžo “Pēterim Barisonam 120” Nolikuma 

apstiprināšanu 

 

 

Balsojums par 09.11.2023.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

10 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Dāvis Kalniņš, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne, Arvis Upīts, Aigars Lukss) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

 

apstiprināt 09.11.2023.sēdes darba kārtību 



3 
 

 

 

1.§ 

Pārskats par aģentūras "Kokneses Sporta centrs" darbību 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Dāvis Kalniņš - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj:  

Pieņemt zināšanai pārskatu par aģentūras "Kokneses Sporta centrs" darbību 

Pielikumā Kokneses Sporta centra vadītāja Dāvja KALNIŅA prezentācija 

2.§ 

Diskusija  

par nolikuma Nr.2023/21  

"Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība  

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām" 

 grozījumiem 

 

 

Ziņo Arvis Upīts: Deputāts Aigars LUKSS rosina noteikt pašvaldības 

līdzfinansējumu. Tas nozīmē, ka projekta realizētājam obligāti ir 

jāiegulda arī savs finansējums. 

Izsakās Aigars Lukss, Zane Romanova, Anita Ostrovska, Gatis Gūtmanis 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

6 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne) 

"pret" -  1 (Anita Ostrovska) 

"atturas" -  3 (Dāvis Kalniņš, Zane Romanova, Arvis Upīts) 

Nolemj:  

 

Izdarīt grozījumu nolikumā Nr.2023/21 "Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība sniedz 

finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām", nosakot projekta iesniedzēja līdzdarbību 

projekta īstenošanā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

3.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2023/___ 

 “Grozījumi 

 Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.novembra  

saistošajos noteikumos Nr. 2022/33 

 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un kārtību,  

kādā tiek apmaksāti transporta izdevumi izglītojamajiem Aizkraukles novadā”" 

apstiprināšanu 

Ziņo Ilze Stupāne: Šo saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir veikt grozījumus Aizkraukles 

novada pašvaldības 2022.gada 17.novembra saistošajos noteikumos 

Nr.2022/33 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un kārtību, kādā tiek 

apmaksāti transporta izdevumi izglītojamajiem Aizkraukles novadā”, lai 

nodrošinātu saistošo noteikumu atbilstību spēkā esošajam tiesiskajam 

regulējumam, lai likumiskajiem pārstāvjiem sniegtu finansiālu atbalstu 

izglītojamā nogādāšanai ar personisko transportu līdz speciālai izglītības 

iestādei citā novadā, kas ir tuvākā speciālā izglītības iestāde izglītojamā 

dzīvesvietai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, Sabiedriskā 

transporta pakalpojumu likuma 14. panta trešo daļu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 14.punktu un Ministru kabineta 2021.gada 22.jūnija 

noteikumu Nr.414 “Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi”, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 09.11.2023. atzinumu:  

apstiprināt Aizkraukles novada domes 2023.gada 15.novembra saistošos 

noteikumus Nr.2023/_ “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 

17.novembra saistošie noteikumi Nr.2022/33 “Par braukšanas maksas 

atvieglojumiem un kārtību, kādā tiek apmaksāti transporta izdevumi 

izglītojamajiem Aizkraukles novadā””. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

10 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par saistošo noteikumu Nr.2023/___ “Grozījumi 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 2022/33 “Par braukšanas 

maksas atvieglojumiem un kārtību, kādā tiek apmaksāti 

transporta izdevumi izglītojamajiem Aizkraukles novadā”" 

apstiprināšanu" 

 

 

 

 

 



5 
 

4.§ 

Par portatīvās datortehnikas piešķiršanu izglītojamiem lietošanas kārtības 

apstiprināšanu 

Ziņo Arvis Upīts: Aizkraukles novada pašvaldība ar Izglītības un zinātnes ministriju 

2023.gada 11.septembrī noslēdza sadarbības līgumu Nr.23-27.7e/23/13 

par darbības programma "Latvijas Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna otrās komponentes „Digitālā transformācija” 

2.3.reformu un investīciju virziena „Digitālās prasmes” 2.3.2.reformas 

"Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai" 

2.3.2.3.i. investīcijas „Digitālās plaisas mazināšana sociāli 

neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs” projektu iesniegumu 

atlases pirmās kārtas projekta īstenošanā.  

Ievērojot Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 1.punktu, 73.panta pirmās daļas 

3.punktu un 77.pantu, Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 09.11.2023. atzinumu:  

apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības noteikumus Nr.2023/ “Par 

portatīvās datortehnikas piešķiršanu izglītojamajiem lietošanas kārtību. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

10 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par portatīvās datortehnikas piešķiršanu izglītojamiem 

lietošanas kārtības apstiprināšanu" 

 

5.§ 

Par Aizkraukles novada centrālās bibliotēkas  

lietošanas noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Kristīne Vilsone: Aizkraukles novada centrālās bibliotēkas lietošanas noteikumi izstrādāti 

saskaņā ar Bibliotēku likumu un reglamentē kārtību, kādā veicama 

bibliotekārā apkalpošana, kādā iespieddarbi un citi dokumenti nododami 

lietotājiem un lietojami, nosaka bibliotēku bezmaksas un maksas 

pakalpojumu veidus, bibliotēkas lietotāju loku, viņu tiesības un 

pienākumus, iespieddarbu vai citu dokumentu vērtības, zaudējumu 

atlīdzības un kavējuma naudas noteikšanas un atlīdzināšanas kārtību 

lietošanā nodoto iespieddarbu vai citu dokumentu sabojāšanas, 

nozaudēšanas un citos gadījumos, kā arī citus ar bibliotēkas lietošanu 

saistītus jautājumus.  

Pamatojoties uz Bibliotēku likuma 21.panta otrās daļas, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 09.11.2023. 

atzinumu:  



6 
 

apstiprināt Aizkraukles novada centrālās bibliotēkas lietošanas 

noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

10 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par Aizkraukles novada centrālās bibliotēkas lietošanas 

noteikumu apstiprināšanu" 

 

6.§ 

Par rīcības programmas 

 "Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma  

un ieviešanas plāns Aizkraukles novadā" 

2024.-2027.gadam apstiprināšanu 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Rīcības programma “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas 

sistēma un ieviešanas plāns Aizkraukles novadā” ir izstrādāts Eiropas 

Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa “Samazināt priekšlaicīgu mācību 

pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus” projekta 

Nr. 8.3.4.0/16/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai” (projekts PUMPURS) ietvaros. Prevencijas plāna 

izstrādes mērķis ir pilnveidot pašvaldības līmeņa priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas prevencijas sistēmu un noteikt īstenojamo pasākumu 

kopumu, kas sekmētu savlaicīgu PMP risku pamanīšanu un novēršanu. 

PMP prevencijas plāna izstrādi laikā no 2023.gada jūnija līdz oktobrim 

veidoja starpdisciplināra komanda, kuras sastāvā strādāja Aizkraukles 

novada Izglītības pārvaldes vadītāja un izglītības speciāliste iekļaujošajā 

izglītībā , Aizkraukles novada Bāriņtiesas speciāliste bērnu tiesību 

aizsardzības jautājumos, Aizkraukles novada pašvaldības jaunatnes lietu 

speciāliste, Aizkraukles novada pašvaldības Sociālā dienesta Atbalsta 

nodaļas ģimenēm ar bērniem vadītāja, Aizkraukles novada pašvaldības 

policijas vecākā inspektore.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. un 11. punktu, 

10. panta pirmās daļas 3. un 19. punktu, Izglītības likuma 1.panta 

161.punktu un 51. panta pirmās daļas 6. punktu, Bērnu tiesību 

aizsardzības likuma 6. panta trešo daļu, Aizkraukles novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 09.11.2023. atzinumu:  

apstiprināt Aizkraukles novada rīcības programmu “Priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas prevencijas sistēmas un ieviešanas plāns 

Aizkraukles novadā ” 2024.-2027. gadam. 

 



7 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, 

Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par rīcības programmas "Priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas prevencijas sistēma un ieviešanas plāns 

Aizkraukles novadā"2024.-2027.gadam apstiprināšanu" 

 

7.§ 

Par Simonas PUŽULES iecelšanu 

Daudzeses pamatskolas direktores amatā 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 21.jūlija lēmumu Nr.439 “Par 

Daudzeses pamatskolas direktora pienākumu izpildītāja iecelšanu” 

Simona PUŽULE iecelta par Daudzeses pamatskolas direktora 

pienākumu izpildītāju ar 2022.gada 1.augustu. Simona PUŽULE, pildot 

Daudzeses pamatskolas direktores pienākumu izpildītājas pienākumus, 

sevi ir pierādījusi kā profesionālu, demokrātisku un uz mūsdienu 

izglītības procesu pārmaiņām tendētu vadītāju. Simona PUŽULE, 

2022./23.mācību gadā ir pilnveidojusi savu profesionālo kompetenci 

vairākos izglītības vadības profesionālās pilnveides kursos, ir ieviesusi 

pozitīvas pārmaiņas izglītības procesu vadības sistēmā Daudzeses 

pamatskolā. Izglītības kvalitātes valsts dienesta 2023.gada 24.janvārī 

eksperta apmeklējuma laikā Daudzeses pamatskolā ar mērķi iepazīt 

Daudzeses pamatskolas darbības izaugsmes dinamiku kopš pēdējās 

akreditācijas, konstatēja, ka ir vērojama pozitīva izaugsmes dinamika 

kopš pēdējās akreditācijas, ieviešot akreditācijas ekspertu komisijas 

sniegtās rekomendācijas izglītības iestādes darbā. Lai nodrošinātu 

Daudzeses pamatskolas sekmīgu sagatavošanos akreditācijas procesam 

un direktores profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanai, kas plānota 

2024.gada aprīlī, nepieciešams iecelt Simonu PUŽULI par Daudzeses 

pamatskolas direktori.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 4.panta pirmās daļas 

16.punktu, 20.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra 

noteikumu Nr.478 “Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, 

reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu deklarācijas un 

aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” 19.punktu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 09.11.2023. atzinumu:  

iecelt Simonu PUŽULI par Daudzeses pamatskolas direktori ar 

2023.gada 1.decembri uz nenoteiktu laiku. Noteikt Daudzeses 

pamatskolas direktores atalgojumu – 1485,00 euro. 

 



8 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, 

Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par Simonas PUŽULES iecelšanu Daudzeses pamatskolas 

direktores amatā" 

 

8.§ 

Par Bebru pamatskolas direktora iecelšanu 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Aizkraukles novada pašvaldībā tika saņemts Lidijas DEGTJAREVAS, 

Bebru pamatskolas direktores un vispārējās pamatizglītības skolotājas, 

2023.gada 2.oktobra personīgs iesniegums (reģistrēts ANP 02.10.2023. ar 

Nr. 9/23/783) ar lūgumu atbrīvot no Bebru pamatskolas direktora un 

vispārējās pamatizglītības skolotāja pienākumu pildīšanas ar 2023.gada 

31.oktobri (pēdējā darba diena) saskaņā ar Darba likuma 100.pantu 

(darbinieka uzteikums). Aizkraukles novada domes 2023.gada 19. 

oktobra lēmums Nr.672 “Par Bebru pamatskolas direktora atbrīvošanu” 

nosaka, ka Lidija DEGTJAREVA, Bebru pamatskolas direktore, ar 

2023.gada 31. oktobri tiek atbrīvota no Bebru pamatskolas direktora 

amata. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu 

Nr.496 “Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības 

iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību 

izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 4.punktu ar 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu tika izveidota 

pretendentu atlases komisija un izdots Bebru pamatskolas direktora amata 

konkursa nolikums. No 2023.gada 9.oktobra līdz 2023.gada 28.oktobrim 

ieskaitot, Aizkraukles novada pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv 

un Nodarbinātības valsts aģentūras CV un vakanču portālā 

www.cvvp.nva.gov.lv tika izsludināta pieteikšanās uz Bebru pamatskolas 

direktora amatu. Norādītajā termiņā tika saņemti 2 pieteikumi Bebru 

pamatskolas direktora amatam. Pretendentu atlases komisija, izvērtējot 

pretendentu atbilstību izvirzītajām prasībām, ierosina iecelt Zitu 

ŠTEINBERGU par Bebru pamatskolas direktoru.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 

ņemot vērā Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.11.2023.atzinumu:  

pārcelt Zitu ŠTEINBERGU no Pērses sākumskolas direktora pienākumu 

izpildītāja amata uz Bebru pamatskolas direktora amatu ar 2023.gada 

1.decembri. Noteikt Bebru pamatskolas direktora atalgojumu 1670.00 

euro. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, 

Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 



9 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par Bebru pamatskolas direktora iecelšanu" 

 

9.§ 

Par Kokneses bibliotēkas struktūrvienības 

 Ratnicēnu bibliotēkas slēgšanu 

Ziņo Anta Teivāne: 2022.gadā Ratnicēnu bibliotēkā bija 74 pastāvīgie lasītāji, no tiem 11 

bērni un jaunieši, klātienes apmeklējumu skaits 1233 un 42 virtuālie 

apmeklējumi. 2023.gadā pastāvīgo lasītāju skaits sarucis līdz 50. 

Bibliotēka iekārtota viena stāva koka ēkā ar malkas apkuri, ūdeni un 

labierīcībām ārpus ēkas. Bibliotēkā strādā viens darbinieks, kura 

pienākumos papildus tiešajam bibliotekāra darbam, ir jākopj ēkai 

piegulošā teritorija, ziemā jātīra sniegs un jākurina krāsnis. 2020.gada 

22.oktobra Ratnicēnu bibliotēkas Akreditācijas atzinumā kritērijs - 

“Bibliotēkas telpu platība, to tehniskais stāvoklis ir atbilstoši, lai sniegtu 

kvalitatīvus un daudzveidīgus bibliotekāros pakalpojumus” novērtēts kā 

daļēji atbilstošs, kā pamatojumu atzīmējot remonta nepieciešamību. 

Ratnicēnu bibliotēka atrodas Kokneses pagastā, Bormaņu ciemā. Pēc 

Centrālās statistikas pārvaldes datiem pagastā dzīvo 985 iedzīvotāji, bet 

Bormaņu ciemā ir 145 iedzīvotāji, kas arī ir Ratnicēnu bibliotēkas mērķa 

auditorija. Kokneses pagasta ģeogrāfiskais izvietojums ir ap centrā esošo 

Kokneses pilsētu un rietumu daļā tā teritorija sniedzas līdz pat 

Aizkraukles pilsētas robežai, līdz ar to lielākā daļa Kokneses pagasta 

iedzīvotāju izmanto bibliotēkas pakalpojumus Aizkraukles un Kokneses 

pilsētā. Bormaņu ciemā atrodas Kokneses pamatskola – attīstības centrs, 

kurā darbojas skolas bibliotēka, līdz ar to skolas audzēkņi arī nav 

Ratnicēnu bibliotēkas auditorija. Bormaņu ciems ir dislocēts autoceļu P79 

(Koknese—Ērgļi) un V939 (Ratnicēni—Bormaņi) krustojumā. Atrodas 6 

km no Kokneses pilsētas centra, kur atrodas Kokneses bibliotēka, 8 km 

no Bebru pagasta centra, kura atrodas Bebru pagasta bibliotēka, un 21 km 

no novada centra Aizkraukles. Pa šiem autoceļiem ir regulāra autobusu 

satiksme ar diezgan ērtu nokļūšanu Bebros vai Koknesē. Veicot attiecīgu 

plānošanu Kokneses bibliotēkas darbībā, iespējams organizēt bibliotēkas 

pakalpojumu sniegšanu Bormaņu ciema iedzīvotājiem, organizējot 

izbraukumus. Lai bibliotēkas pakalpojuma kvalitāte būtu mūsdienīga un 

pievilcīga, ēkā jāveic apjomīgi rekonstrukcijas darbi. Ciematā nav 

nepieciešamās infrastruktūras, lai būtu iespējams pievienot ēku 

centralizētiem ūdens, apkures un kanalizācijas pievadiem. Šajā situācijā 

būtu nepieciešami individuāli, ēkai pielāgoti risinājumi, kuru realizācijai 

būtu nepieciešami lieli finanšu resursi.  

Pamatojoties uz Bibliotēku likuma 6.panta trešo daļu, pašvaldības 

bibliotēku dibina, reorganizē un likvidē attiecīgā pašvaldība, ņemot vērā 

Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu. Pašvaldībā ir saņemts Latvijas 

Bibliotēku padomes 2023.gada 10.oktobra atzinums Nr. 8.3-1/22, kurā 

Latvijas Bibliotēku padome neizsaka iebildumus par Kokneses 

bibliotēkas struktūrvienības Ratnicēnu bibliotēkas slēgšanu, norādot, ka 

pēc pašvaldības lēmuma pieņemšanas lēmuma kopija jānosūta Kultūras 

ministrijas Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļai, lai veiktu attiecīgas 



10 
 

izmaiņas Bibliotēku reģistrā. Lai nodrošinātu Pašvaldības darba 

optimizāciju, efektīvu un lietderīgu finanšu resursu izmantošanu, 

balstoties uz labas pārvaldības principu, ar mērķi uzlabot iedzīvotājiem 

sniegto bibliotēkas pakalpojumu kvalitāti, izvērtējot lietderības 

apsvērumus un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

8.punktu, Bibliotēku likuma 6.panta trešo daļu, Ministru kabineta 

2001.gada 7.augusta noteikumu 2 Nr.355 “Vietējas nozīmes bibliotēku 

tīkla darbības noteikumi” 2.1.punktu, Bibliotēku padomes 10.10.2023. 

atzinumu Nr. 8.3-1/22 un Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. atzinumu:  

ar 2024.gda 1.janvāri slēgt Kokneses bibliotēkas struktūrvienību – 

Ratnicēnu bibliotēku. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, 

Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par Kokneses bibliotēkas struktūrvienības Ratnicēnu 

bibliotēkas slēgšanu" 

 

10.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.marta sēdes lēmumā Nr.148  

(sēdes protokols Nr.4., 14.p.) 

 “Par Aizkraukles novada pašvaldības muzeju amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

3.pielikumā "Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja "Riekstiņi" amatu saraksts un klasifikācija" 

Ziņo Anta Teivāne: Lai precizētu Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja “Riekstiņi” amatu sarakstu, 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2023.gada 

16.marta sēdes lēmumā Nr.148 (sēdes protokols Nr.4.,14.p.) “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības muzeju amatu sarakstiem un 

klasifikācijām” 3.pielikumā “Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja “Riekstiņi” 

amatu saraksts un klasifikācija”. Grozījumi paredz, ka no amatu saraksta 

tiek izslēgta amata vienība – tehniskais strādnieks 1 amata likme.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumus Nr.262 

“Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un 

amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. 

atzinumu:  

Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.marta sēdes lēmuma Nr.148 

(sēdes protokols Nr.14., 14.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

muzeju amatu sarakstiem un klasifikācijām” 3.pielikumu “Jāņa 

Jaunsudrabiņa muzeja “Riekstiņi” amatu saraksts un klasifikācija” izteikt 



11 
 

jaunā redakcijā (pielikumā). Noteikt, ka precizētais amatu saraksts stājas 

spēkā ar 2023.gada 1.decembri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aigars Lukss) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 

16.marta sēdes lēmumā Nr.148 (sēdes protokols Nr.4., 14.p.) 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības muzeju amatu 

sarakstiem un klasifikācijām” 3.pielikumā "Jāņa 

Jaunsudrabiņa muzeja "Riekstiņi" amatu saraksts un 

klasifikācija"" 

 

11.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes lēmumā Nr.833 

 (sēdes protokols Nr.24., 61.p.)  

“Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu 

 amatu sarakstiem un klasifikācijām”  

3.pielikumā "Neretas apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija". 

Ziņo Anta Teivāne: Lai precizētu Neretas apvienības pārvaldes amatu sarakstu, nepieciešams 

veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra 

sēdes lēmumā Nr.833 “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību 

pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 3.pielikumā “Neretas 

apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija”. Grozījumi paredz, 

ka amatu saraksts tiek papildināts ar amata vienību – tehniskais strādnieks 

1 amata likme.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.11.2023. atzinumu:  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes lēmuma Nr.833 

(sēdes protokols Nr.24., 61.p.) “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un 

apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 3.pielikumu 

“Neretas apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” izteikt 

jaunā redakcijā (pielikumā). Noteikt, ka amatu saraksts stājas spēkā ar 

2023.gada 1.decembri. 



12 
 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aigars Lukss) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra sēdes lēmumā Nr.833 (sēdes protokols Nr.24., 

61.p.) “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību 

pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 3.pielikumā 

"Neretas apvienības pārvaldes amatu saraksts un 

klasifikācija"" 

 

12.§ 

Par konkursa mūzikas literatūrā un solfedžo 

 “Pēterim Barisonam 120” Nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Daina 

Laganovska: 

P.Barisona Aizkraukles Mūzikas skola 2024.gada 4.aprīlī, iesaistot 

Daugavpils reģiona mūzikas skolu audzēkņus un pedagogus, vēlas rīkot 

konkursu mūzikas literatūrā un solfedžo “Pēterim Barisonam 120”. 

Profesionālās ievirzes mūzikas jomā valsts mēroga 2023./2024.mācību 

gadam konkursus izsludina un rīko Latvijas Nacionālais kultūras centrs, 

pārējos konkursus rīko aktīvākās profesionālās izglītības iestādes 

mūzikas jomā. Aizkraukles novada dome 2022.gada 20.oktobra sēdē ar 

lēmumu Nr.632 “Par P.Barisona Aizkraukles mūzikas skolas nolikuma 

apstiprināšanu” apstiprināja P.Barisona Aizkraukles mūzikas skolas 

nolikumu. Nolikumā izglītības iestādei nav paredzētas tiesības patstāvīgi 

organizēt konkursus. Ņemot vērā, ka šāda konkursa mērķis attīstīt 

audzēkņu profesionālās prasmes un uzstāšanās kultūru, kas arī sekmē 

mācību procesa radošumu un konkurētspēju, ir apstiprināms konkursa 

nolikums.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un 

50.panta pirmo daļu, Profesionālās izglītības likums 15.panta trešo daļu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu un 

77.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 09.11.2023. atzinumu:  

apstiprināt konkursa mūzikas literatūrā un solfedžo “Pēterim Barisonam 

120” Nolikumu. Noteikt, ka Nolikums stājas spēkā ar 2023.gada 

15.novembri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, 

Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 



13 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par konkursa mūzikas literatūrā un solfedžo “Pēterim 

Barisonam 120” Nolikuma apstiprināšanu 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 12:53 

Komitejas priekšsēdētājs        A.Upīts 

Sēdes protokoliste         D.Naroga 

Komitejas locekļi:         

          

 


